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To: (10)(2€)  (10)2e))c10ize)  (10x2e) )@minvws.nl

Cc: 1 o2 (10)2e) )| (10)2e) IR hmm)@minvws.nl]
From: (ze)  (10)(2e) elionze) (10)2e)

Sent: Sun 8/30/2020 8:12:21 AM

Subject: RE:

Received: Sun 8/30/2020 8:12:21 AM

Lijkt me allemaal prima. Twee dingen:

heeft het hier weer over een opdracht van VWS. Ik heb daar vrijdag nog even contact over gehad, omdat het
mij niet bijstaat dat we echt een opdracht hebben gegeven. Ook bij [l ging geen lampje branden.

2) komt een beetje hijgerig over als het gaat om de urgentie. Ik zou het jammer vinden als beiden dinsdag gaan
uitstralen dat er geen seconde te verliezen is, terwijl een snelle, zorgvuldige en robuuste implementatie echt gebaat is bij
een goede definitie van ‘oranje” en de sector en ggd ook enige tijd moeten krijgen voor implementatie. Ergo, niet
uitstralen dat het dinsdagavond om 19 uur echt compleet anders moet....NB. De afronding van het onderzoek heeft ook
nog enige tijd in beslag genomen...

(10)(2e)  wowze) sjrojze) (10yze) ] @minvws.n|>
Verzonden: zaterdag 29 augustus 2020 20:52
Aan: (10)(2e) ) < (10)(2e) @amsterdamumec.nl>; [HEE
CcC: (10)(2e) ) EIEDE @ amsterdamumec.nl>
Onderwerp: RE:

Besteen (10)(2e)

Bedankt voor jullie defimtieve rapport, de vraagpunten herkennen we (hangen ook samen met bredere strategie). Laten
we maandag even goed verder schakelen op inhoud en proces.

[ e MUV @ minvws.nl>

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [N amsterdamumc >

Datum: zaterdag 29 aug. 2020 7:23 PM

Amn (10)(22) 2 invws. ) <BIEESIM @minvws.ol-

(10)(2e)

Onderwerp: RE:

Bestefgliel) beste

Hierbij bieden wij jullie het definitieve verslag aan van het door ons in opdracht van VWS verrichte onderzoek naar de transmissie
van COVID-19 in verpleeghuizen en de rol van a- en presymptomatische verspreiding in dat verband.

De beleidsaanbevelingen voor de langdurige (verpleeghuis)zorg die wij mede op grond daarvan doen, zijn afgelopen donderdag
voorgelegd en getoetst aan het OMT. Het OMT neemt onze aanbevelingen voor een aangescherpt beleid integraal over, zoals in de
adviesbrief van 27 augustus is verwoord. De vraagpunten die wij nog hadden zullen wij samen met het RIVM nader uitwerken.
Daarbij gaat het om twee zaken:

1. Operationalisatie code oranje: bij welke omgevingsprevalentie is overgang naar het beleid als geadviseerd bij code oranje
geboden?

2. Deaanbeveling om bij het oplopen van de COVID-19-prevalentie in de omgeving steekproefsgewijs bewoners en
medewerkers van verpleeghuizen te testen (zgn. pre-emptive testing). Het gaat dan om de vraag wat een passende
steekproefomvang kan zijn, maar ook zal nagegaan worden of mogelijke alternatieven voor het testen —zoals pooling van
testen en rioolwateronderzoek bij het verpleeghuis — hierbij zinvol kunnen zijn.

Dit laat onverlet, dat wij van mening zijn dat onze adviezen urgent ter hand moeten worden genomen en dat verpleeghuizen nu al
ruimte moeten krijgen om als onderdeel van code oranje preventief te testen.

Bovenal dringen wij aan op het zo spoedig mogelijk implementeren van het door ons geadviseerde aangescherpte uitbraakbeleid,
zoals beschreven onder code rood. Onze bevindingen m.b.t het dubbele ‘niet herkennen’ van CIVID-19 infecties noodzaken hiertoe.



Wij willen graag z.s.m. met onze bevindingen naar buiten treden en zullen dat doen na het openbaar worden van de adviesbrief
van het 76° OMT van afgelopen donderdag. Het zou fijn zijn als we hier nog over kunnen afstemmen.

Met vriendelijke groet,
Mede namensi9IFED);
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) | Van der Boechorststraat 7, 1081 BT Amsterdam

(WO £: I @amsterdamume.nl

www.amsterdamume.nl | www.vume.nl

|'| Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

(10)(2e)

VUmc disclaimer : www.vume.nl/disclaimer
AMC disclaimer : www.ame.nl/disclaimer

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 11:00

Met vriendelijke groet,
HU\ a]
EF!?EEH!IH (10)2e) (77
Afdeling Oudere jn Acute Ouderenzorg | Onderdeel van Amsterdam Public Health
Locatie AMC | i dreef 9, 1105 AZ Amsterdam

EIWI@L”HT tter:

Secretari aaw |
www.amsterdamumc.nl | www.amc.nl | [www.amc.| nl./acuteouderenzorg]www amc.nl/acuteouderenzorg
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